
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

RDO MEPA N. 2828640 - Fornitura boccioni d’acqua monouso comprensiva degli erogatori e del 
relativo servizio di manutenzione, sanificazione e sostituzione al piano per anni quattro– CIG 
880871800E – Presa d'atto dell'avvenuta fusione per incorporazione di H2O Srl in Blu Service Srl



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

Oggetto: RDO MEPA N. 2828640 - Fornitura boccioni d’acqua monouso comprensiva degli 
erogatori e del relativo servizio di manutenzione, sanificazione e sostituzione al piano per anni 
quattro– CIG 880871800E – Presa d'atto dell'avvenuta fusione per incorporazione di H2O Srl in Blu 
Service Srl

PREMESSO

che con Determina Dirigenziale n. 137/21 del 16 luglio 2021 l’Istituto ha disposto di affidare il 
servizio di fornitura di boccioni d’acqua monouso comprensivo degli erogatori e della manutenzione, 
sanificazione e sostituzione al piano, per anni quattro, alla ditta H2O Srl, C.F. 05712111003, con sede 
legale in Viale L. Schiavonetti 270, 00173 - Roma, per un importo complessivo pari ad € 28.067,80 
IVA – CIG 880871800E, a far data dal 26 luglio 2021 al 25 luglio 2025;

RILEVATO

che con nota prot. n. 2407/23 del 3 aprile 2023 la ditta affidataria del servizio suddetto ha comunicato 
l’avvenuta fusione per incorporazione con decorrenza 1° febbraio 2023 nella società Blu Service S.r.l., 
C.F./P.IVA 12546450151, con sede legale in Via Giovanni Pergolesi 25, 20124 - Milano;

CONSIDERATO

che al fine di garantire la continuità del servizio occorre procedere al trasferimento degli accordi 
contrattuali e dei rapporti commerciali dalla società H2O Srl, C.F. 05712111003 alla società Blu 
Service S.r.l., C.F./P.IVA 12546450151;

PRESO ATTO

che sono state effettuati le verifiche di legge ai sensi degli artt. 80 e segg. del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50;

VISTO

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, art. 106, comma 1, lettera 
d che recita: "Le modifiche, nonché le varianti, dei contratti di appalto in corso di validità devono 
essere autorizzate dal RUP con le modalità previste dall’ordinamento della stazione appaltante cui 
il RUP dipende. I contratti di appalto nei settori ordinari e nei settori speciali possono essere 
modificati senza una nuova procedura di affidamento nei casi seguenti: […] d) se un nuovo 
contraente sostituisce quello a cui la stazione appaltante aveva inizialmente aggiudicato l’appalto a 
causa di una delle seguenti circostanze: […] 2) all’aggiudicatario iniziale succede, per causa di 
morte o ((…)) a seguito di ristrutturazioni societarie, comprese rilevazioni, fusioni, scissioni, 
acquisizione o insolvenza, un altro operatore economico che soddisfi i criteri di selezione qualitativa 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

stabiliti inizialmente, purché ciò non implichi altre modifiche sostanziali al contratto e non sia 
finalizzato ad eludere l’applicazione del presente codice; […]”,

PROPONE

1. di prendere atto, con decorrenza 1° febbraio 2023, dell’avvenuta fusione per incorporazione di 
H2O Srl, C.F. 05712111003, con sede legale in Viale L. Schiavonetti 270, 00173 - Roma, società 
incorporata, in Blu Service S.r.l., C.F./P.IVA 12546450151, con sede legale in Via Giovanni 
Pergolesi 25, 20124 - Milano;

2. di dare atto che tutte le condizioni e gli impegni presi con la Determina Dirigenziale n. 137/21 del 
16 luglio 2021, richiamate in premessa, rimangono invariate, e che, pertanto, il soggetto risultante 
dalla fusione Blu Service Srl subentra a tutti gli effetti nella titolarità del rapporto contrattuale già in 
essere con la società incorporata citata in precedenza.

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa aggiuntivi per l’ente;

4. di dare atto altresì che in ordine al presente rapporto contrattuale verranno rispettate le disposizioni 
di legge riguardanti la tracciabilità dei flussi finanziari.

UOC Acquisizione Beni e Servizi
Il Responsabile

   Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE FF
Dott. Andrea Leto

Oggetto: RDO MEPA N. 2828640 - Fornitura boccioni d’acqua monouso comprensiva degli 
erogatori e del relativo servizio di manutenzione, sanificazione e sostituzione al piano per anni 
quattro– CIG 880871800E – Presa d'atto dell'avvenuta fusione per incorporazione di H2O Srl in Blu 
Service Srl

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “RDO MEPA N. 2828640 - Fornitura boccioni d’acqua 
monouso comprensiva degli erogatori e del relativo servizio di manutenzione, sanificazione e 
sostituzione al piano per anni quattro– CIG 880871800E – Presa d'atto dell'avvenuta fusione per 
incorporazione di H2O Srl in Blu Service Srl”;

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della UOC Economico-Finanziaria;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “RDO MEPA N. 2828640 - Fornitura 
boccioni d’acqua monouso comprensiva degli erogatori e del relativo servizio di manutenzione, 
sanificazione e sostituzione al piano per anni quattro– CIG 880871800E – Presa d'atto dell'avvenuta 
fusione per incorporazione di H2O Srl in Blu Service Srl” sottoscritta dal Dirigente competente, da 
considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle 
motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. di prendere atto, con decorrenza 1° febbraio 2023, dell’avvenuta fusione per incorporazione di 
H2O Srl, C.F. 05712111003, con sede legale in Viale L. Schiavonetti 270, 00173 - Roma, società 
incorporata, in Blu Service S.r.l., C.F./P.IVA 12546450151, con sede legale in Via Giovanni 
Pergolesi 25, 20124 - Milano;

2. di dare atto che tutte le condizioni e gli impegni presi con la Determina Dirigenziale n. 137/21 del 
16 luglio 2021, richiamate in premessa, rimangono invariate, e che, pertanto, il soggetto risultante 
dalla fusione Blu Service Srl subentra a tutti gli effetti nella titolarità del rapporto contrattuale già in 
essere con la società incorporata citata in precedenza.

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa aggiuntivi per l’ente;

4. di dare atto altresì che in ordine al presente rapporto contrattuale verranno rispettate le disposizioni 
di legge riguardanti la tracciabilità dei flussi finanziari.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
     Dott. Andrea Leto


		2023-04-06T14:02:19+0000


		2023-04-11T09:47:05+0000


		2023-04-11T13:15:22+0000




